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Panorama Lublina, lata 30./Panorama of Lublin in the 1930s,

Fragment panoramy Lublina, lata 30., ul. Bramowa/A fragment of panorama of Lublin in the 1930s,

Bramowa street,

Fragment panoramy Lublina, lata 30., Bramowa 3/A fragment of panorama of Lublin in the 1930s,

Bramowa 3,
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                                                                                                            obecnie/  currently,   Bramowa 3 (budynek powojenny)  

Dawny numer policyjny / Former police number:                20  bądź 21

Numer hipoteczny / Morgage number:                                    18 bądź 17

Numer przed 1939 / Number before 1939:                          Bramowa 3

Numer po 1944 / Number after 1944:                                   -

Numer obecny / Current number:                                         Bramowa 3 (budynek powojenny)

Właściciele / Owners: 

dane z dnia 12.X.1896                                                              Nej i Szajnbrun

1915                                                                                             SS. Szajnbruna
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Wzmianki/Various notes:

Inspekcja budowlana, sygn. 199

Protokół z dnia 18.XII.1936 r. w sprawie stanu budynku Urmy Szlojmy przy ul. Bramowej 3 wydano przez

Zarząd  Miejski  w  Lublinie,  Wydział  Budownictwa,  Oddział  Inspekcji  Budownictwa  w  obecności  dozorcy

Pietrowskiego Franciszka. Stwierdzono wówczas: wyloty kominowe zniszczone.

Pismo do urzędu przez Zarząd Miejski w Lublinie, Wydział Budowlany wystosowane w dniu 31.XII.1936 r.

przez  Rywkę  Kerszenblat  zawierające  odwołanie  od  Zarządzenia  Wydziału  Budowlanego  Zarządu

Miejskiego  w  Lublinie  nakazującego  usunięcia  szafki  reklamowej  i  zamurowanie  wnęki  domu  przy

ul. Bramowej 3.

Protokół z dnia 18.III.1938 r. w sprawie stanu budynku przy ul. Bramowej 3 wydano przez Zarząd Miejski

w Lublinie, Wydział Budownictwa, Oddział Inspekcji Budownictwa w obecności S. S. Brajerów, Pejsacha

i Racy, I. Ulman, Genedla Ejchenbaum i innych. Stwierdzono wówczas:

Tynki w podwórzu częściowo są w złym stanie. W sieni rura dymowa szpeci jej wygląd. Od ul. Bramowej

balkony nie kolidują z charakterem fasady i są częściowo zniszczone. W podwórzu w miejscu gdzie był

wodociąg, pozostała po nim blacha szpeci ścianę. Od ul. Bramowej stolarka otworów jest zniszczona. Szafka

reklamowa z bielizną nie jest zgodna z fasadą domu. Okiennice od ul. Bramowej i Jezuickiej szpecą fasady. 

Pismo do  Lubelskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  przez  Zarząd  Miejski  w  Lublinie,  Wydział  Budownictwa

wystosowane w dniu 13.V.1938 r. przez Idesę Urmanową zawierające odwołanie od Zarządzenia Zarządu

Miejskiego w Lublinie,  Wydział  Budownictwa z  dnia  29.IV.1938 r. nakazującego usunięcie balkonów od

strony ul. Bramowej 3.

Pismo z dnia 23.V.1939 r. wystosowane do Pana Prezydenta Miasta Lublina zawierające Deklarację mistrza

Tenenbauma  Wolfa  o  podjęciu  się  wykonani  a  robót  murarskich  w  budynku  nprojektowanym

na nieruchomości stanowiącej własność Urmana Szlomy a położonej przy ul. Bramowa 3.

Zaświadczenie wydane przez inż. arch. Zbigniewa Oleś Inspektora Budownictwa w dniu 09.XI.1939 r. iż dom

mieszkalny znajdujący się przy posesji  przy ul.  Bramowej  3 stanowiącej  własność  S.  S.  Brajerów został

zburzony i spalony na skutek działań wojennych.
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Podanie do Inspekcji Budownictwa Zarządu Miejskiego wystosowane w dniu 09.XI.1939 r. przez Idę Urman

o wydanie zaświadczenia o spaleniu domu przy ul. Bramowej 3 na skutek działań wojennych.

Podanie do Zarządu Miejskiego w Lublinie, Wydziału Budowlanego wystosowane w dniu 19.XI.1944 r. przez

Kazanowskiego Stanisława o wydanie zezwolenia na wystawienie składu drewna na miejscu ruin za Bramą

Krakowską w miejscu gdzie przed wojną stał budynek przy ul. Bramowej 3.
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Ikonografia/Iconography

Inspekcja budowlana, sygn. 199

Rzut parteru Bramowa 3 z dnia 20.III.1939 r.

Resztki ściany frontowej przy ul. Bramowej 3. Zdjęcie (rysunek) wykonane z natury 30.XI.1940 r.

Szkic fasady budynku przy Bramowej 3

Szkic budynku przy Bramowej 3

Bramowa 3. Projekt otworów 

Projekt szafki i reklamy na froncie f-my ER-KA wł. R. Kerszenblat Lublin ul. Bramowa 3 wyk. Zygmunt

Brodt Kreślarz Techniczno-Budowlany

Plan składu drzewa przy ul. Bramowej w Lublinie wł. Kazanowskiego Stanisława z dnia 26.X.1946 r.



Ikonografia                                                                                             Bramowa 3  

Fotografie przedwojenne/pre-war photographs:

Brama Krakowska i ul. Bramowa od strony Starego Miasta, Bramowa 3 druga kamienica od lewej strony,

1931, fotograf: Henryk Poddębski, własność archiwum Państwowej Służby Ochrony Zabytków 
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Bramowa  3/Jezuicka  2,  widok  dolnej  części  elewacji,  1938-1939,  fot.  nieznany, Wydział  Architektury,

Budownictwa i Urbanistyki Urzędu Miasta Lublin
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Fotografie współczesne/Contemporary photographs 

Bramowa 3/Jezuicka 2, fot. Alicja Magiera, 2010. 
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Bramowa 3/Jezuicka 2, fot. Alicja Magiera, 2010. 

Opracowanie zrealizowano z udziałem �rodków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach projektu: Modernizacja wystawy "Portret Miejsca" 


